

平成24年度事業計画書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

特定非営利活動法人

活木活木(いきいき)森ネットワーク

1 事業実施の方針

森林・林業再生プランに掲げる「木材自給率 50%以上」という目標を達成し、木材の利用拡大による森林の適切な整備や地球温暖化防止への貢献を実現するためには、木材産業の活性化とともに、「公共建築物等木材利用促進法」の着実な推進により住宅のみに依存しない需要構造の構築や、木質バイオマスを含めた地域材利用を促進するための実需の拡大を図る必要がある。このため、平成24年度は、水平連携等の推進による木材産業の活性化、公共建築物等への地域材の利用促進及び木質バイオマスの利用拡大の取組への支援を行う。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

| 定款の事業名 | 事業内容 | 実施 予定 日時 | 実 施 予 定 場 所 | 従事者の 予定人数 | 受益対象者 の範囲及び 予定人数 | 支出 見込額 (千円) |
|----------------------|--|----------------|----------------------------|--------------|------------------------|-------------------|
| ① 森林・環境・木材に関する普及啓蒙事業 | 正会員及び家族会員に対する森林・環境・木材に関する普及啓蒙活動を行う。 | 24年4月～25年3月 | 特に場所を定めない | 延50人 | 一般個人並びに法人 | 100 |
| ② 木材利用に関する企画・開発・普及事業 | 木造公共建築物等への地域材利用による実需拡大のために、木造公共建築物・木質バイオマス利用施設の整備資金等の借入に係る利子助成を行う。 | 24年5月～25年3月 | 特に場所を定めない | 延3,580人 | 一般個人並びに法人 | 68,000 |
| | 国民参加の森林づくりの推進や、木を使うことが森林の整備や林業の振興に結びつくことへの理解の醸成を一層効果的かつ効率的に行い、森林整備の推進や地域材等の森林資源の利用拡大を図る。 | 24年5月～25年3月 | 特に場所を定めない | 延1,380人 | 一般個人並びに法人 | 11,155 |

(2) その他の事業

| 定款の事業名 | 事業内容 | 実施 予定 日時 | 実 施 予 定 場 所 | 従事者の 予定人数 | 支出 見込額 (千円) |
|--------------|---------|-----------------|-------------------|--------------|-------------------|
| ①物品の販売 事業 | グッズ等の販売 | 24年4月～ 25年3月 | 特に場所を 定めない | 延25人 | 100 |
| ②広告掲載事 業 | 広報誌の発行 | 24年4月～ 25年3月 | 特に場所を 定めない | 延25人 | 100 |

平成23年度 特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

特定非営利活動法人
活木活木(いきいき)森ネットワーク

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | |
|-------------------------|------------|------------|
| (経常収支の部) | | |
| I 経常収入の部 | | |
| 1 会費・入会金収入 | | |
| 入会金収入 | 1,000 | |
| 会費収入 | 50,000 | 51,000 |
| 2 事業収入 | | |
| (1)普及啓蒙事業収入 | 0 | |
| (2)教育教材作成事業収入 | 0 | 0 |
| 3 補助金等事業収入 | | |
| (1)原木の安定供給事業収入 | 20,000,000 | |
| (2)環境貢献度表示事業収入 | 14,351,000 | |
| (3)学識経験者等事業収入 | 649,000 | |
| (4)効果的なマーケティング事業収入 | 4,660,000 | |
| (5)木造公共建築物・バイオマス利活用事業収入 | 29,265,844 | |
| (6)国際森林年推進事業収入 | 2,000,000 | 70,925,844 |
| 4 寄付金収入 | | 0 |
| 5 その他収入 | | |
| 利息収入 | 4,326 | |
| 会員からの繰入金 | 0 | 4,326 |
| 6 その他の事業会計からの繰入 | | 0 |
| 経常収入合計 | | 70,981,170 |
| II 経常支出の部 | | |
| 1 事業費 | | |
| (1)原木の安定供給事業費 | 20,000,000 | |
| (2)環境貢献度表示事業費 | 13,379,217 | |
| (3)学識経験者等事業費 | 1,620,783 | |
| (4)効果的なマーケティング事業費 | 4,660,000 | |
| (5)木造公共建築物・バイオマス利活用事業費 | 29,265,844 | |
| (6)国際森林年推進事業費 | 2,000,000 | 70,925,844 |
| 2 管理費 | | |
| 役員報酬 | 0 | |
| 給料手当 | 0 | |
| 什器備品費 | 0 | |
| 光熱水費 | 0 | |
| 交通費 | 40,000 | |
| 消耗品費 | 23,255 | |
| 通信運搬費 | 71,864 | |
| 役務費 | 0 | |
| 印刷製本費 | 0 | |
| 租税公課 | 0 | |
| 一般雑費 | 196,624 | 331,743 |
| 3 前払費用 | | |
| 経常支出合計 | | 71,257,587 |
| 経常収支差額 | | -276,417 |
| III その他資金収入の部 | | |
| その他の資金収入合計 | | 0 |

| | | | | | |
|----|---------------------|--|--|--|-----------|
| IV | その他資金支出の部 | | | | 0 |
| | その他の資金支出合計 | | | | |
| | 当期収支差額 | | | | -276,417 |
| | 前期繰越収支差額 | | | | 1,465,009 |
| | 次期繰越収支差額 | | | | 1,188,592 |
| | (正味財産増減の部) | | | | |
| V | 正味財産増加の部 | | | | |
| 1 | 資産増加額 | | | | |
| | 当期収支差額(再掲) | | | | |
| 2 | 負債減少額 | | | | |
| | 増加額合計 | | | | 0 |
| VI | 正味財産減少の部 | | | | |
| 1 | 資産減少額 | | | | |
| | 当期収支差額(再掲)(マイナスの場合) | | | | -276,417 |
| 2 | 負債増加額 | | | | |
| | 減少額合計 | | | | -276,417 |
| | 当期正味財産増加額(又は減少額) | | | | -276,417 |
| | 前期繰越正味財産額 | | | | 1,465,009 |
| | 当期正味財産合計 | | | | 1,188,592 |

平成23年度 その他の事業 会計収支計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

特定非営利活動法人

活木活木(いきいき)森ネットワーク

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | |
|----------------------|-----|---|
| (経常収支の部) | | |
| I 収入の部 | | |
| 1 事業収入 | | |
| (1) 物品販売事業収入 | 0 | |
| (2) 広報掲載事業収入 | 0 | 0 |
| 1 雑収入 | | |
| (1) 雑収入 | 0 | 0 |
| 当期収入合計 | | 0 |
| 収入合計 | | 0 |
| II 支出の部 | | |
| 1 事業費 | | |
| (1) 物品販売事業費 | 0 | |
| (2) 広報掲載事業費 | 0 | 0 |
| 2 管理費 | 0 | 0 |
| 3 特定非営利活動に係る事業会計への繰出 | 0 | 0 |
| 当期支出合計 | | 0 |
| 当期収支差額 | | 0 |
| 次期繰越収支差額 | | 0 |